
 
 

UCHWAŁA NR XVI/121/25 
RADY GMINY  MOSZCZENICA 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie przyjęcia "Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Moszczenica" 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153) i art. 90t ust.1 pkt 2 w zw. z art. 90 t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z. 2025 r., poz. 881) Rada Gminy Moszczenica uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 
pobierających naukę na terenie Gminy Moszczenica", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Moszczenica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Moszczenica 

 
 

Iwona Jarosińska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 października 2025 r.

Poz. 9476



Załącznik do uchwały nr XVI/121/25 

Rady Gminy Moszczenica 

z dnia 25 września 2025 r. 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych pobierających naukę 
na terenie Gminy Moszczenica 

I. Wstęp 

Gmina Moszczenica wychodząc naprzeciw oczekiwaniom swojej społeczności tworzy Lokalny program 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy 
Moszczenica. Jednym z założeń współczesnej szkoły jest nie tylko wyposażenie dzieci i młodzieży 
w odpowiednią wiedzę i umiejętności, ale stymulowanie ich rozwoju poprzez tworzenie odpowiednich szeroko 
rozumianych warunków kształcenia i rozwijania talentów osobistych. Potrzeba wspierania uczniów 
uzdolnionych wynika z obowiązujących przepisów prawa tj. ustawy Prawo oświatowe, która zobowiązuje 
szkoły i placówki do podejmowania niezbędnych działań dotyczących m.in. tworzenia warunków do rozwoju 
i aktywności, w tym kreatywności uczniów. Natomiast przepisy ustawy o systemie oświaty umożliwiają 
jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży. Wprowadzenie możliwości wsparcia dzieci osiągających bardzo dobrze wyniki w nauce, 
osiągających wysokie wyniki na olimpiadach/konkursach oraz mających osiągnięcia sportowe i artystyczne, 
daje wyraz troski o ich właściwy rozwój. Promowanie takich uczniów ma szczególne znaczenie w dobie 
szybkiego postępu technicznego i technologicznego oraz wzrastającej roli innowacyjności i konkurencyjności 
w rozwoju społecznym i gospodarczym. Grono stypendystów będzie stanowić pozytywny wzorzec dla 
środowiska uczniowskiego oraz będzie wzmacniać poczucie własnej wartości w społeczności Gminy 
Moszczenica. Program ma charakter motywacyjny i promocyjny. 

II. Cele Programu 

Celem lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie 
gminy Moszczenica jest : 

1) zwiększanie szans edukacyjnych uczniów; 

2) nagradzanie i promowanie uczniów uzdolnionych; 

3) motywowanie uczniów do systematycznego pogłębiania wiedzy i rozwijania swoich zainteresowań; 

4) zachęcanie uczniów do udziału w konkursach na różnych szczeblach, a szczególności na wojewódzkich, 
ogólnopolskich i międzynarodowych; 

5) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz w środowisku lokalnym; 

6) zwiększanie aktywności uczniów; 

7) rozbudzanie zainteresowań naukowych, technicznych, artystycznych i sportowych; 

8) motywowanie rodziców do wspierania rozwoju zainteresowań i talentów dzieci. 

III. Adresaci Programu 

Program jest skierowany do uczniów klas I- VIII szkół podstawowych pobierających naukę na terenie 
Gminy Moszczenica. 

IV. Formy realizacji Programu 

1. Jako formę realizacji Programu ustanawia się: 

1) stypendium za wyniki w nauce; 

2) stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe; 

3) stypendium za osiągnięcia artystyczne; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9476



4) stypendium za osiągnięcia sportowe. 

V. Zakładane rezultaty Programu 

Zakładanymi rezultatami programu są: 

1) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów wiedzy, olimpiad, zawodów sportowych i artystycznych; 

2) stwarzanie każdemu uczniowi warunków do rozwoju jego pasji i zainteresowań; 

3) wzrost aktywności fizycznej i sportowej wśród uczniów; 

4) wzmacnianie poczucia więzi ze społecznością lokalną oraz uznania wśród jej członków; 

5) budowanie u uczniów pozytywnej samooceny oraz poczucia wartości; 

6) zwiększanie aspiracji i aktywności edukacyjnej, sportowej i twórczej wśród uczniów; 

7) budowanie pozytywnego wizerunku Gminy Moszczenica jako tworzącej warunki do wszechstronnego 
rozwoju uczniów. 

VI. Finansowanie Programu 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu będzie ustalana corocznie 
w uchwale budżetowej przyjętej przez Radę Gminy Moszczenica. 

VII. Postanowienia końcowe 

Szczegółowe warunki wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, form i zakresu tego wsparcia, trybu 
postępowania w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 
pobierających naukę na terenie Gminy Moszczenica określone zostaną w odrębnej uchwale. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9476


	UCHWAŁA NR XVI/121/25 RADY GMINY  MOSZCZENICA z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Moszczenica
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 7 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 8 w zał.1 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1

	cyf. rz. V w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 7 w zał.1 cyf. rz. V

	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1


		2025-10-09T12:10:51+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




